
Министерство образования и науки Республики Коми
Государственное общеобразовательное учреждение Республики Коми 
«Специальная (коррекционная) школа-интернат № 5» г. Сосногорска 

(ГОУ РК «СКШИ № 5» г. Сосногорска)

ПРИКАЗ

^ ^ 7-2023г.
г. Сосногорск

№ -од

Об организованном начале 2023-2024 учебного года

В соответствии со ст.28 Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-03 
«Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Началом 2023-2024 учебного года считать 01.09.2023 года.
2. Приступить к учебным занятиям в очном режиме.
3. Начало занятий в 08.00.
4. Утвердить учебный график на 2023-2024 учебный год.
5. Утвердить недельные учебные планы на 2023-2024 учебный год 1-4 

классов, 1-4 классы (2 вариант), 5-8 классов, 9 класс, 5-9 классы (2 вариант).
6. Утвердить расписание уроков, коррекционно-развивающих занятий, 

кружков.
7. Утвердить расписание звонков.
8. Утвердить расписание приема пищи обучающихся.
9. Закрепить за каждым классом отдельный учебный кабинет, в котором 

дети обучаются по всем предметам, за исключением занятий, требующих 
специального оборудования (в том числе физическая культура, трудовое 
обучение) (отв. заместитель директора по УР Игнатова С.М.)

10. С учетом погодных условий максимально организовать пребывание 
детей и проведение занятий на открытом воздухе, сократив количество 
занятий в помещении (отв. заместитель директора по ВР Остеева А. А.)

11. Обеспечить в отсутствие обучающихся сквозного проветривания 
помещений по графику (отв. классные руководители).

12. Усилить педагогическую работу по гигиеническому воспитанию 
обучающихся и их родителей (законных представителей) (отв. классные 
руководители).

13. При осуществлении индивидуального обучения на дому вести 
контроль здоровья обучающихся, в случае повышения температуры 37.1 и 
выше -  незамедлительно сообщить руководителю, медицинскому работнику



школы-интерната, занести результаты термометрии в соответствующий 
журнал (отв. учителя индивидуального обучения, медицинский работник).

14. Довести настоящий приказ до родителей (законных представителей) 
до 01.09.2023 года (отв. классные руководители).

15. Разместить на официальном сайте школы-интерната настоящий 
приказ с приложениями в срок до 01.09.2023 года (отв. Денисова О.А.).

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.директора И.В. Политова

Ознаколен(а) с приказом от o Z 3  № с/ i f -  &

Землякова А.Г. isC t

Сорокина Н.Н.
Сорова З.П.
Титаренко Н.А.
Денисова О.А.
Леонтьева JI.H.
Дубиковская М.Ю.
Гущин Е.С.
Новосад О.А.
Мочайло Г.Е.
Селиванова J1.B. vt

Шабалина О.А.
Кожокарь JI.JI.
Бородай Е.В.
Бобровский Ю.М.
Гостинцева И.В.
Серова М.В.
Артеева Н.Г.
Власихина В.М.


		2023-09-04T13:54:59+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ КОМИ "СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 5" Г.СОСНОГОРСКА




